Liebe Gaste, liebe Freunde des Genusses

Inspiriert durch die Produkte unserer Heimat, vereint mit hervorragendem

Service & Gastfreundschaft, freuen wir uns, Sie bei uns begrissen & verwdhnen zu dirfen

All unsere Speisen werden mit Liebe zur Regionalitat, Saisonalitat & Qualitédt ausgesucht
von unserem Kichenteam mit viel Leidenschaft zubereitet

und vom Serviceteam serviert.

Wir beziehen all unser Fleisch von lokalen Produzenten aus der Schweiz
und auch unser Fisch kommt aus der Schweizer Region.

Die frische Zubereitung unserer Gerichte ist fUr uns selbstverstandlich.

Wir freuen uns, wenn Sie sich bei uns wie zu Hause fUhlen und wir Sie
auf eine kleine Auszeit vom Alltag entfUhren durfen.

Wir winschen Innen eine entspannte und

genussvolle Zeit bei uns im iheimisch!

L ssa Q@‘M yZ DR \#e‘;b,L a

C[w. Lo (K
/ i %Mé% ;Qbrn—»;\

Yol ,
‘{/M—}/H.M qdw
T "= (liare W " A 1,
Jmmé_ 4/9»5 W "

restaurant &

v catering



Closne boite

KALTES

WURST-KASESALAT
Mit Blattsalat garniert 19.50

BLATTSALAT IHEIMISCH
Mit Knoblauchbrot 15.50

USI DRESSING

Hausdressing I’ | Saisondressing | Dijondressing A 'J

AUF DEM HOLZBRETTL

HANS — KUNG PLATTLI 24.50
Verschiedene Fleischsorten | dinn aufgeschnitten
Kd&se aus Werthenstein

WARMES

IM OFEN GEBACKENES MILCHTROPFLI 13.50
Weichkdase aus Werthenstein | Kernenbaguette
Eingelegte Birnenspalten

SCHWEIZER POULET INNENFILETS IM KNUSPERMANTEL 15.50
REGIO FRITES IHEIMISCH ART 8.50
FLAMMKUCHEN ELSASSER ART 16.50
VEGANER FLAMMKUCHEN V' 18.50

H XV e Gerichte kdnnen gluten- und/oder laktosefrei oder vegan bestellt werden.

Bei Fragen zu Allergenen kdnnen Sie sich jederzeit an unsere Servicemitarbeiterinnen wenden.
Unsere Backwaren sowie Brot beziehen wir aus der Schweiz

Alle Preise in CHF inkl. MWST



Lowert

Unsere Patisserie zaubert hausgemachte Desserts «versuechs eifachy

CARAMELKOPFLI IHEIMISCH ;’g 9.50
Aus dem Weckglas | frische Frichte | Schlagrahm
UBERRASCHUNG IM GLASLI 7.50

Fragen Sie unser Servicepersonal, was gerade aktuell ist.

ZARTBITTER SCHOKOLADE-SAFRAN BIRNE & 16.50
Schokoladenmousse Glace | Safrangewurzbirne
Birnenkompoftt | susse Crumble | Popcorn

VOGUNASCHTLI HUUSGMACHT 4.50
GLACE

Fragen Sie nach unserer Coupe Karte mit Glacé von der Kalten Lust.

GLACE AROMEN 4.50

Pistazie | Haselnuss | Joghurt | Vanille | Kafi | Schokolade
Beschwipste Irin | Magenbrot

SORBET AROMEN 4.50
Mango |Passionsfrucht | Limette
PORTION SCHLAGRAHM 1.50

GLUTENINTOLERANT
LAUWARMER GEWURZKUCHEN 13.50

Joghurt | saisonales Frichtekompott

\’{! ’[ \i’ Diese Gerichte kdnnen gluten- und/oder laktosefrei oder vegan bestellt werden.
Bei Fragen zu Allergenen kdnnen Sie sich jederzeit an unsere Servicemitarbeiterinnen wenden.

Unsere Backwaren sowie Brot beziehen wir aus der Schweiz
Alle Preise in CHF inkl. MWST



ROSE SPUMANTE DEL TICINO DOC CHARME

BEERENZAUBER - beerig & herb im Geschmack
Manzoni gespritzt mit Prosecco
Manzoni gespritzt mit Citro (alkoholfrei)

MARITO zitronig & frisch mit Schweizer Kréutern
Marito gespritzt mit Soda 27% vol.

TAUSENDSASSA

Honig-Thymian-Sirup gespritzt mit Prosecco

AMICEROQO - Orange & Ingwer im Geschmack

Amicero gespritzt mit Weisswein & Soda
Amicero gespritzt mit Orangensaft & Soda (alkoholfrei)

HUGO

HolunderblUtensirup gespritzt mit Prosecco
HolunderblUtensirup gespritzt mit Tonic (alkoholfrei)

APERITIVO SPRITZ

Isola Verde Aperitivo gespritzt mit Prosecco & Soda

WEISSWEIN GESPRITZT

sUss | sauer

ABBACELLA

Abbacella «kAnanasy mit Orangensaft 11% vol.
Abbacella «Minze» mit Tonic 11% vol.
Abbacella «Orangen mit Prosecco 11% vol.

MARTINI BIANCO 15% vol.
CYNAR 16.5% vol.
CAMPARI 23% vol.
SANBITTER
ORANGENSAFT
TOMATENSAFT

10cl | 8.00

12.50
9.50

12.50

11.50

11.50
9.50

11.50
9.50

12.50

8.50

12.50
12.50
12.50

4cl | 7.50
4cl | 8.50
4cl | 8.50
1dl | 6.00
3dl | 5.50

2dl | 5.50

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.
Spirituosen und Mixgetrénke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST



oMok

«GANSgutes-WASSER) energetisiert & gekihlt

FOr unser Brunnenwasser verrechnen wir einen pauschalen Unkostenbeitrag
von CHF 2.50 pro Person. Das erste Wasser wird von uns serviert. Danach
haben Sie die Mdglichkeit, unser Brunnenwasser weiterhin kostenlos aufzufllen.

pro Person 2.50
«GANSgutes-WASSER» serviert 3dll 5d 10dl
mit Kohlensdure 3.00 5.00 7.00
ohne Kohlensdure 5.00 7.00
HUUSGMACHT

«IS-TEE» 6.50 9.50
«DAMIANS) INGWER DRINK 5.50

MINERAL & SUSSGETRANKE

ELMER MINERALWASSER still & laut 33cl 5.00
SINALCO COLA | COLA ZERO 33cl 5.00
ELMER CITRO | SINALCO ORANGE 33cl 5.00
APFELSCHORLE 33cl 5.00
PEPITA Grapefruit 33cl 5.00
RIVELLA BLAU | ROT 33cl 5.00
ZAMA Getrank aus Schweizer Bergkrdutern 33cl 6.00
GENTS

TONIC | BITTER LEMON | GINGER ALE 20cl 5.50
SIRUP 3dl
TAUSENDSASSA Honig & Thymian 4.00
EWIGI LIEBI Himbeersaft & Lavendelbliten 4.00
SCHMUNZEL MINZ SIRUP Minze & Birme 4.00

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.
Spirituosen und Mixgetrénke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST



fior

APPENZELLER BIER VOM FASS 2dl
QUOLLFRISCH LAGER HELL 4.00
Mild, leicht fruchtig

QUOLLFRISCH NATURTRUB 4.00

Fruchtig, hefiger Charakter

APPENZELLER BIER AUS DER FLASCHE

LEERMOND (alkoholfrei)
Malzig, susslich, leicht

GINGER BEER (alkoholfrei)
Unverwechselbarer Geschmack mit angenehmer Scharfe

WEIZENBIER 5.2% vol.
Bananen-Nelkenaroma (hefig), wirzig, frisch-fruchtig

SCHWARZER KRISTALL 5.5% vol.

Vollmundig, Réstaromen, leicht melassig, schwarze Schokolade

INDIAN PALE ALE IPA 6.0% vol.

Vollmundig, hopfenaromatisch mit einem Duft
von Zitrusnoten und exotischen Frichten

GINGER BEER 2.4% vol.

Unverwechselbarer Geschmack mit angenehmer Schérfe

VINTAGE SOUR BEER 4.0% vol.

Dieses nach traditionellem Rezept gebraute Bier besticht

durch milde S@ure und die Veredelung mit frischem Himbeersaft.

Ein Erlebnis fUr jeden Bierliebhaber!

APFELWEIN
RAMSEIER SUURE MOSCHT KLAR 4% vol.
RAMSEIER SUURE MOSCHT KLAR (alkoholfrei)

3dI

5.00

5.00

33cl

33cl

50cl

33cl

33cl

33cl

75c¢l

49cl

49cl

5dI

7.00

7.00

5.50

6.50

7.50

6.50

6.50

6.50

15.00

7.50
7.50

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.
Spirituosen und Mixgetrénke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST



ks e

1dl
SCHAUMWEIN
SPARKLING DRY RED 8.00
Farinet by Albert Mathier & Séhne | Salgesch | VS
WEISSWEIN
RIESLING SYLVANER «IHEIMISCH» 7.50
Weingut Bisang Dagmersellen | LU
IL CHARDONNAY TICINO DOC 8.50
Vini e Distillati Angelo Delea Losone | TI
BLANC DE NOIR RAETIA PRIMA AOC 8.00
Raetia Prima in Partnerschaft mit Von Salis | GR
ONYX BLANC AOC 7.70
Cave Emery | VS
ROTWEIN
PINOT NOIR ZWEIGELT «IHEIMISCH» 7.50
Weingut Bisang Dagmersellen | LU
ROSSO DI LUNA TICINO DOC 7.70
Vini e Distillati Angelo Delea Losone | Tl
CARMENERE PIU IGT 9.00
Az. Agr. Inama | Veneto
PINOT NOIR NEUCHATEL AOC BARRIQUE 8.50

Chateau d'Auvernier | NE

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.
Spirituosen und Mixgetrénke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST



GIN TONIC

MUH GIN 40% vol.

GIN 27 43% vol.

GIN 27 WOODLAND 43% vol.

XELLENT SWISS EDELWEISS GIN 40% vol.
EDELWHITE GIN 42% vol.

PINKE VRENI

Gin gespritzt mit Pink Grapefruit Soda

GENTS TONIC Aufpreis pro Flasche

VODKA | WHISKY

XELLENT SWISS VODKA 40% vol.
VODKA ORANGE

GOLDWASCHER PURE RYE WHISKY 43% vol.

LIKOR

RAHMLIKOR 9050 18% vol.
RAHMLIKOR 18% vol.

TSCHINSCHA INGWER 25% vol.
NOCINO TICINESE 30% vol.
NUSSELER - WALNUSSLIKOR 28% vol.
MARILLEN-APRIKOSEN 30% vol.
WILLIAMSBRAND 32% vol.
ALPENBITTER 29% vol.
HASELNUSSLIKOR 21% vol.

4cl

8.00
8.50
9.00
8.00
9.00
14.00

5.00

4cl

8.00
12.50

9.00

4cl

8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.
Spirituosen und Mixgetrénke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST



FRUCHTBRANDE BARRIQUE 40% (Urs Hecht)

VIEILLE ABRICOT
VIEILLE WILLIAMS
VIEILLE PRUNE
KIRSCH TERESA
BERNERROSEN APFEL

GRAPPA

GRAPPA ELISI 43% vol. (Berta Distillerie)
SASSI GROSSI 42% vol. (Gialdi Vini SA)
MERLOT TICINO BARRIQUE 41% vol. (Urs Hecht)

GRAPPA (Angelo Delea)
VECCHIA ISABELLA 43% vol.
LA BIONDA 40% vol.

LA BIANCA 40% vol.

LA BRUNA 40% vol.

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.

2cl

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

2cl

9.00
8.00
9.00

7.50
10.00
9.00
11.00

Spirituosen und Mixgetrénke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST



SANTIS MALT WHISKY

EDITION KAMOR 48% vol.

Begeistert mit feinen Rauchnoten, Vanille und Toffee Aromen.
Vollmundig, mit Ankl&dngen von torfiger Blumenerde und

Virginia-Tabak. Der lange, ausgewogene Abgang verbindet

Rauch und malzige SUsse. Ein Whisky fUr Freunde charaktervoller Eleganz.

(HIMMELBERG» 43% vol.

Leicht und fruchtig, welcher im Gaumen sein wahres Gesicht mit
wurzigen und holzigen Aromen zeigt." Das Geheimnis liegt in der
Umlagerung vom Bierfass in verschiedene Weinfdsser.

«GOLFER'S» BIRDIE WATER, 6 years 45% vol.

Ein schdnes Spiel - wirzig sUsse Noten aus jahrzehntealten Bierf&ssern
vereinen sich in diesem Single Malt mit fruchtigen Akzenten aus
ehemaligen Sherryfassern zu einem einzigartigen Geschmackserlebnis.

«ALPSTEIN19» SHERRY FINISH 48% vol.

Eine pr&sente Malzigkeit wird von weinigen Sherryaromen umwoben,
Rosinen und etwas dunkle Schokolade runden das Bouquet ab.

Der Abgang ist weich und rund, etwas schwarzer Pfeffer und Gewurznelke
mit deutlichen Sherrynoten die bis zum Schluss présent bleiben.

SMOKE & PEAT - COGNAC CASK 50.3% vol.

Schon der erste Schluck faucht den Gaumen in einen suss-wUrzigen Rauch,

der alles umfangt. Eine diskrete Traubigkeit mit blumigen Ankldngen
vom Cognac schwingt mit. M&chtiger, ewiger Abgang der einem in einer

2cl

14.00

11.00

13.00

17.00

15.00

feinen Erinnerung an ein erldschendes Lagerfeuer Gber Rauch sinnieren I&sst.

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.

Spirituosen und Mixgetrénke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST



WWW
KAFFEE

Alle Getrdnke sind auch koffeinfrei erhdltlich

KAFFEE CREME | ESPRESSO | RISTRETTO
ESPRESSO DOPPIO

CAPPUCCINO | LATTE MACCHIATO
ESPRESSO MACCHIATO

SCHALE

KAFFEE SCHNAPS (Urs Hecht)
Pflomli | Zwetschge | Chriter | Kirsch | Birnenbrand

CORRETTO GRAPPA

TEE
SIROCCO TEA

100% biologischer Tee — offen serviert in der Teekanne

MOROCCAN MINT - Bio-Minztee

GINGER LEMON DREAM - Bio-Krdutertee

ROOIBOS TANGERINE - Bio-Rotbusch-Tee mit Tangerine

JASMINE DRAGON PEARLS - handgerollter Bio-Grintee mit Jasminduft
PIZ PALU - Bio-Kr&utertee aus der Schweiz

JAPANESE SENCHA - Bio-Grintee

RED KISS - Bio-Frichtetee

CEYLON SUNRISE - Bio-Schwarztee aus Ceylon

BLACK CHAI - Bio-Schwarztee mit GewUrzen

CAMOMILE ORANGE BLOSSOMS - Bio-Kamillentee mit Orange

MILCHGETRANKE

OVl heiss | kalt
CAQTINA heiss | kalt

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.

4.70
7.00
5.80
5.20
5.30

6.80
6.50

7dl
7.80

3dl

4.80
4.80

Spirituosen und Mixgetrénke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST



