

# herzlich willkommen

Liebe Gäste, liebe Freunde des Genusses

Inspiriert durch die Produkte unserer Heimat, vereint mit hervorragendem Service & Gastfreundschaft, freuen wir uns, Sie bei uns begrüßen & verwöhnen zu dürfen.

All unsere Speisen werden mit Liebe zur Regionalität, Saisonalität & Qualität ausgesucht, von unserem Küchenteam mit viel Leidenschaft zubereitet und vom Serviceteam serviert.

Wir beziehen all unser Fleisch von lokalen Produzenten aus der Schweiz und auch unser Fisch kommt aus der Schweizer Region.  
Die frische Zubereitung unserer Gerichte ist für uns selbstverständlich.

Wir freuen uns, wenn Sie sich bei uns wie zu Hause fühlen und wir Sie auf eine kleine Auszeit vom Alltag entführen dürfen.

Wir wünschen Ihnen eine entspannte und genussvolle Zeit bei uns im iheimisch!

Larissa Christoph Toni Damian Heike Julia  
Christian Anett Céline Gabriel Carmen Eva  
Cyrill Hennina Anne Sabrina Tomara  
Elia Megan Liliane Jennifer Najarra Anita  
Janine Aidas



# kleine karte

## KALTES

### WURST-KÄSESALAT

Mit Blattsalat garniert

19.50

### BLATTSALAT IHEMISCH

Mit Knoblauchbrot

15.50

## ÜSI DRESSING

Hausdressing



| Saisondressing



## AUF DEM HOLZBRETTLI

### HANS – KÜNG PLÄTTLI

24.50

Verschiedene Fleischsorten | dünn aufgeschnitten

Käse aus Werthenstein

## WARMES

### IM OFEN GEBACKENES MILCHTRÖPFLI

13.50

Weichkäse aus Werthenstein | Kernenbaguette

Eingelegte Birnenspalten

### SCHWEIZER POULET INNENFILETS IM KNUSPERMANTEL

15.50

### REGIO FRITES IHEMISCH ART

8.50

### FLAMMKUCHEN ELSÄSSER ART

16.50

### VEGANER FLAMMKUCHEN



18.50



Diese Gerichte können gluten- und/oder laktosefrei oder vegan bestellt werden.  
Bei Fragen zu Allergenen können Sie sich jederzeit an unsere ServicemitarbeiterInnen wenden.  
Unsere Backwaren sowie Brot beziehen wir aus der Schweiz

Alle Preise in CHF inkl. MWST

# dessert

Unsere Patisserie zaubert hausgemachte Desserts «versuechs eifach»

CARAMELKÖPFLI IHEIMISCH  9.50

Aus dem Weckglas | frische Früchte | Schlagrahm

ÜBERRASCHUNG IM GLÄSLI  7.50

Fragen Sie unser Servicepersonal, was gerade aktuell ist.

ZARTBITTER SCHOKOLADE-SAFRAN BIRNE  16.50

Schokoladenmousse Glace | Safrangewürzbirne  
Birnenkompott | süsse Crumble | Popcorn

VOGUNÄSCHTLI HUUSGMACHT  4.50

## GLACÉ

Fragen Sie nach unserer Coupe Karte mit Glacé von der Kalten Lust.

GLACÉ AROMEN  4.50

Pistazie | Haselnuss | Joghurt | Vanille | Kafi | Schokolade  
Beschwipste Irin | Magenbrot

SORBET AROMEN  4.50

Mango | Passionsfrucht | Limette

PORTION SCHLAGRAHM  1.50

## GLUTENINTOLERANT

LAUWARMER GEWÜRZKUCHEN  13.50

Joghurt | saisonales Früchtekompott



Diese Gerichte können gluten- und/oder laktosefrei oder vegan bestellt werden.  
Bei Fragen zu Allergenen können Sie sich jederzeit an unsere ServicemitarbeiterInnen wenden.  
Unsere Backwaren sowie Brot beziehen wir aus der Schweiz

Alle Preise in CHF inkl. MWST

# *aperitif*

ROSÉ SPUMANTE DEL TICINO DOC CHARME	10cl   8.00
BEERENZAUBER - beerig & herb im Geschmack	
Manzoni gespritzt mit Prosecco	12.50
Manzoni gespritzt mit Citro (alkoholfrei)	9.50
MARITO zitronig & frisch mit Schweizer Kräutern	
Marito gespritzt mit Soda 27% vol.	12.50
TAUSENDSSASSA	
Honig-Thymian-Sirup gespritzt mit Prosecco	11.50
AMICERO - Orange & Ingwer im Geschmack	
Amicero gespritzt mit Weisswein & Soda	11.50
Amicero gespritzt mit Orangensaft & Soda (alkoholfrei)	9.50
HUGO	
Holunderblüten sirup gespritzt mit Prosecco	11.50
Holunderblüten sirup gespritzt mit Tonic (alkoholfrei)	9.50
APERITIVO SPRITZ	12.50
Isola Verde Aperitivo gespritzt mit Prosecco & Soda	
WEISSWEIN GESPRITZT	8.50
süß   sauer	
ABBACELLA	
Abbacella «Ananas» mit Orangensaft 11% vol.	12.50
Abbacella «Minze» mit Tonic 11% vol.	12.50
Abbacella «Orange» mit Prosecco 11% vol.	12.50
MARTINI BIANCO 15% vol.	4cl   7.50
CYNAR 16.5% vol.	4cl   8.50
CAMPARI 23% vol.	4cl   8.50
SANBITTER	1dl   6.00
ORANGENSAFT	1dl   2.00      3dl   5.50
TOMATENSAFT	2dl   5.50

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.  
Spirituosen und Mixgetränke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST

# alkoholfrei

## «GANSgutes-WASSER» energetisiert & gekühlt

Für unser Brunnenwasser verrechnen wir einen pauschalen Unkostenbeitrag von CHF 2.50 pro Person. Das erste Wasser wird von uns serviert. Danach haben Sie die Möglichkeit, unser Brunnenwasser weiterhin kostenlos aufzufüllen.

pro Person	2.50
------------	------

«GANSgutes-WASSER» serviert	3dl	5dl	10dl
mit Kohlensäure	3.00	5.00	7.00
ohne Kohlensäure		5.00	7.00

## HUUSGMACHT

«IS-TEE»	6.50	9.50
«DAMIANS» INGWER DRINK	5.50	

## MINERAL & SÜSSGETRÄNKE

ELMER MINERALWASSER still & laut	33cl	5.00
SINALCO COLA   COLA ZERO	33cl	5.00
ELMER CITRO   SINALCO ORANGE	33cl	5.00
APFELSCHORLE	33cl	5.00
PEPITA Grapefruit	33cl	5.00
RIVELLA BLAU   ROT	33cl	5.00
ZÄMÄ Getränk aus Schweizer Bergkräutern	33cl	6.00

## GENTS

TONIC   BITTER LEMON   GINGER ALE	20cl	5.50
-----------------------------------	------	------

## SIRUP

TAUSENDSSASSA Honig & Thymian	4.00
EWIGI LIEBI Himbeersaft & Lavendelblüten	4.00
SCHMUNZEL MINZ SIRUP Minze & Birne	4.00

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.  
Spirituosen und Mixgetränke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST

# bier

## APPENZELLER BIER VOM FASS

### QUÖLLFRISCH LAGER HELL

Mild, leicht fruchtig

2dl 3dl 5dl

4.00 5.00 7.00

### QUÖLLFRISCH NATURTRÜB

Fruchtig, hefiger Charakter

4.00 5.00 7.00

## APPENZELLER BIER AUS DER FLASCHE

### LEERMOND (alkoholfrei)

Malzig, süßlich, leicht

33cl 5.50

### GINGER BEER (alkoholfrei)

Unverwechselbarer Geschmack mit angenehmer Schärfe

33cl 6.50

### WEIZENBIER 5.2% vol.

Bananen-Nelkenaroma (hefig), würzig, frisch-fruchtig

50cl 7.50

### SCHWARZER KRISTALL 5.5% vol.

Vollmundig, Röstaromen, leicht melassig, schwarze Schokolade

33cl 6.50

### INDIAN PALE ALE IPA 6.0% vol.

Vollmundig, hopfenaromatisch mit einem Duft von Zitrusnoten und exotischen Früchten

33cl 6.50

### GINGER BEER 2.4% vol.

Unverwechselbarer Geschmack mit angenehmer Schärfe

33cl 6.50

### VINTAGE SOUR BEER 4.0% vol.

Dieses nach traditionellem Rezept gebraute Bier besticht durch milde Säure und die Veredelung mit frischem Himbeersaft. Ein Erlebnis für jeden Bierliebhaber!

75cl 15.00

## APFELWEIN

### RAMSEIER SUURE MOSCHT KLAR 4% vol.

49cl 7.50

### RAMSEIER SUURE MOSCHT KLAR (alkoholfrei)

49cl 7.50

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.  
Spirituosen und Mixgetränke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

# flaschenweine offen

1dl

## SCHAUMWEIN

### SPARKLING DRY RED

8.00

Farinet by Albert Mathier & Söhne | Salgesch | VS

## WEISSWEIN

### RIESLING SYLVANER «IHEIMISCH»

7.50

Weingut Bisang Dagmersellen | LU

### IL CHARDONNAY TICINO DOC

8.50

Vini e Distillati Angelo Delea Losone | TI

### BLANC DE NOIR RAETIA PRIMA AOC

8.00

Raetia Prima in Partnerschaft mit Von Salis | GR

### ONYX BLANC AOC

7.70

Cave Emery | VS

## ROTWEIN

### PINOT NOIR ZWEIGELT «IHEIMISCH»

7.50

Weingut Bisang Dagmersellen | LU

### ROSSO DI LUNA TICINO DOC

7.70

Vini e Distillati Angelo Delea Losone | TI

### CARMENERE PIÙ IGT

9.00

Az. Agr. Inama | Veneto

### PINOT NOIR NEUCHÂTEL AOC BARRIQUE

8.50

Chateau d'Auvernier | NE

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.  
Spirituosen und Mixgetränke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST

# spirituosen

## GIN TONIC

	4cl
MUH GIN 40% vol.	8.00
GIN 27 43% vol.	8.50
GIN 27 WOODLAND 43% vol.	9.00
XELLENT SWISS EDELWEISS GIN 40% vol.	8.00
EDELWHITE GIN 42% vol.	9.00
PINKE VRENI	14.00
Gin gespritzt mit Pink Grapefruit Soda	
GENTS TONIC Aufpreis pro Flasche	5.00

## VODKA | WHISKY

	4cl
XELLENT SWISS VODKA 40% vol.	8.00
VODKA ORANGE	12.50
GOLDWÄSCHER PURE RYE WHISKY 43% vol.	9.00

## LIKÖR

RAHMLIKÖR 9050 18% vol.	8.50
RAHMLIKÖR 18% vol.	8.50
TSCHINSCHA INGWER 25% vol.	8.50
NOCINO TICINESE 30% vol.	8.50
NUSSELER - WALNUSSLIKÖR 28% vol.	8.50
MARILLEN-APRIKOSEN 30% vol.	8.50
WILLIAMSBRAND 32% vol.	8.50
ALPENBITTER 29% vol.	8.50
HASELNUSSLIKÖR 21% vol.	8.50

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.  
Spirituosen und Mixgetränke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST

## FRUCHTBRÄNDE BARRIQUE 40% (Urs Hecht)

2cl

VIEILLE ABRICOT	9.00
VIEILLE WILLIAMS	9.00
VIEILLE PRUNE	9.00
KIRSCH TERESA	9.00
BERNERROSEN APFEL	9.00

## GRAPPA

2cl

GRAPPA ELISI 43% vol. (Berta Distillerie)	9.00
SASSI GROSSI 42% vol. (Gialdi Vini SA)	8.00
MERLOT TICINO BARRIQUE 41% vol. (Urs Hecht)	9.00
GRAPPA (Angelo Delea)	
VECCHIA ISABELLA 43% vol.	7.50
LA BIONDA 40% vol.	10.00
LA BIANCA 40% vol.	9.00
LA BRUNA 40% vol.	11.00

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.  
Spirituosen und Mixgetränke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST

## SÄNTIS MALT WHISKY

2cl

### EDITION KAMOR 48% vol.

14.00

Begeistert mit feinen Rauchnoten, Vanille und Toffee Aromen. Vollmundig, mit Anklängen von torfiger Blumenerde und Virginia-Tabak. Der lange, ausgewogene Abgang verbindet Rauch und malzige Süsse. Ein Whisky für Freunde charaktervoller Eleganz.

### «HIMMELBERG» 43% vol.

11.00

Leicht und fruchtig, welcher im Gaumen sein wahres Gesicht mit würzigen und holzigen Aromen zeigt." Das Geheimnis liegt in der Umlagerung vom Bierfass in verschiedene Weinfässer.

### «GOLFER'S» BIRDIE WATER, 6 years 45% vol.

13.00

Ein schönes Spiel - würzig süsse Noten aus jahrzehntealten Bierfässern vereinen sich in diesem Single Malt mit fruchtigen Akzenten aus ehemaligen Sherryfässern zu einem einzigartigen Geschmackserlebnis.

### «ALPSTEIN19» SHERRY FINISH 48% vol.

17.00

Eine präsente Malzigkeit wird von weinigen Sherryaromen umwoben, Rosinen und etwas dunkle Schokolade runden das Bouquet ab. Der Abgang ist weich und rund, etwas schwarzer Pfeffer und Gewürznelke mit deutlichen Sherrynoten die bis zum Schluss präsent bleiben.

### SMOKE & PEAT - COGNAC CASK 50.3% vol.

15.00

Schon der erste Schluck taucht den Gaumen in einen süß-würzigen Rauch, der alles umfängt. Eine diskrete Traubigkeit mit blumigen Anklängen vom Cognac schwingt mit. Mächtiger, ewiger Abgang der einem in einer feinen Erinnerung an ein erlöschendes Lagerfeuer über Rauch sinnieren lässt.

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.  
Spirituosen und Mixgetränke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST

# *Warmer genuss*

## KAFFEE

Alle Getränke sind auch koffeinfrei erhältlich

KAFFEE CREME   ESPRESSO   RISTRETTO	4.70
ESPRESSO DOPPIO	7.00
CAPPUCCINO   LATTE MACCHIATO	5.80
ESPRESSO MACCHIATO	5.20
SCHALE	5.30
KAFFEE SCHNAPS (Urs Hecht)	
Pflümli   Zwetschge   Chrüter   Kirsch   Birnenbrand	6.80
CORRETTO GRAPPA	6.50

## TEE

SIROCCO TEA	7dl
100% biologischer Tee – offen serviert in der Teekanne	7.80
MOROCCAN MINT – Bio-Minztee	
GINGER LEMON DREAM – Bio-Kräutertee	
ROOIBOS TANGERINE – Bio-Rotbusch-Tee mit Tangerine	
JASMINE DRAGON PEARLS – handgerollter Bio-Grüntee mit Jasminduft	
PIZ PALÜ – Bio-Kräutertee aus der Schweiz	
JAPANESE SENCHA – Bio-Grüntee	
RED KISS – Bio-Früchtetee	
CEYLON SUNRISE – Bio-Schwarztee aus Ceylon	
BLACK CHAI – Bio-Schwarztee mit Gewürzen	
CAMOMILE ORANGE BLOSSOMS – Bio-Kamillentee mit Orange	

## MILCHGETRÄNKE

OVI heiss   kalt	3dl
CAOTINA heiss   kalt	4.80

Wein, Bier und Apfelwein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.  
Spirituosen und Mixgetränke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

Alle Preise in CHF inkl. MWST